
科目 公益目的事業会計 法人会計
公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 マーケテイング 出版 相互扶助 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益 15,000 0 0 0 0 0 15,000
特定資産運用益 200,000 0 0 0 0 11,500 211,500
受取加盟団体分担金 0 0 0 0 0 470,000 470,000
受取登録料 0 0 0 0 0 35,200,000 35,200,000
一般事業収益 299,754,000 498,983,528 850,000 16,425,000 516,258,528 0 816,012,528

　　　　　放映料収益 220,644,000 0 0 0 0 0 220,644,000
　　　　　広告権収益 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　事業収益 79,110,000 498,983,528 850,000 14,125,000 513,958,528 0 593,068,528
　　　　　広報収益 0 0 0 2,300,000 2,300,000 0 2,300,000

特別事業収益 1,913,555,000 0 0 0 0 0 1,913,555,000
受取補助金等 928,803,000 0 0 0 0 0 928,803,000

受取ＪＯＣ交付金 50,000,000 0 0 0 0 0 50,000,000
受取ＪＯＣ選手強化NF事業補助金 148,675,000 0 0 0 0 0 148,675,000
受取スポーツ振興くじ助成金 720,128,000 0 0 0 0 0 720,128,000
 ＩＳＵ補助金 10,000,000 0 0 0 0 0 10,000,000

受取寄付金 3,600,000 0 0 0 0 0 3,600,000
受取寄付金 3,600,000 0 0 0 0 0 3,600,000

雑収益 52,000 3,000 0 1,000 4,000 304,000 360,000
受取利息収益 52,000 3,000 0 1,000 4,000 4,000 60,000
雑収入 0 0 0 0 0 300,000 300,000

　　経常収益計 3,145,979,000 498,986,528 850,000 16,426,000 516,262,528 35,985,500 3,698,227,028

　　（２）経常費用
事業費 3,618,664,509 202,952,399 9,010,732 95,772,119 307,735,250 0 3,926,399,759

ＪＯＣ選手強化NF事業費 199,675,000 0 0 0 0 0 199,675,000
スポーツ振興くじ事業費 723,964,958 0 0 0 0 0 723,964,958
特別事業費 1,966,760,000 0 0 0 0 0 1,966,760,000
一般事業費 615,831,328 193,531,423 4,720,000 87,108,200 285,359,623 0 901,190,951
役員報酬 0 0 0 0 0 0
給料手当 61,754,000 3,528,800 2,646,600 2,646,600 8,822,000 0 70,576,000
支払報酬 1,295,000 74,000 55,500 55,500 185,000 0 1,480,000
厚生費 12,880,000 736,000 552,000 552,000 1,840,000 0 14,720,000
退職給付費用 5,486,600 313,520 235,140 235,140 783,800 0 6,270,400
事務所管理費、使用費 3,220,000 184,000 138,000 138,000 460,000 0 3,680,000
賃借料 1,481,480 84,656 63,492 63,492 211,640 0 1,693,120
租税公課 24,000,000 4,500,000 600,000 900,000 6,000,000 0 30,000,000
減価償却費 2,316,143 0 0 4,073,187 4,073,187 0 6,389,330

収益事業等会計
合計

平成30年7月1日から平成31年6月30日まで

30年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）



科目 公益目的事業会計 法人会計
公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 マーケテイング 出版 相互扶助 小計

収益事業等会計
合計

平成30年7月1日から平成31年6月30日まで

30年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）

管理費 105,894,652 105,894,652
役員報酬 0 0
給料手当 17,644,000 17,644,000
支払報酬 370,000 370,000
厚生費 3,680,000 3,680,000
退職給付費用 1,567,600 1,567,600
広報費 4,631,880 4,631,880
部門運営費 15,800,000 15,800,000
加盟団体交付金支出 11,800,000 11,800,000
会議費(理事会、評議員会関係） 1,400,000 1,400,000
印刷費 1,300,000 1,300,000
通信運搬費 2,800,000 2,800,000
旅費交通費 9,000,000 9,000,000
事務費 1,500,000 1,500,000
渉外費 115,000 115,000
修繕費 0 0
研究費 0 0
消耗品費 0 0
事務所管理費、使用費 920,000 920,000
賃借料 423,280 423,280
雑費 10,000,000 10,000,000
監査料 2,160,000 2,160,000
退職金 0 0
登録関係費 3,000,000 3,000,000
消耗品什器備品費 5,000,000 5,000,000
支払寄付金 0 0
顧問料 2,672,892 2,672,892
加盟会費 610,000 610,000
減価償却費 9,500,000 9,500,000

　　経常費用計 3,618,664,509 202,952,399 9,010,732 95,772,119 307,735,250 105,894,652 4,032,294,411
評価損益等調整前当期計上増減額 △ 472,685,509 296,034,129 △ 8,160,732 △ 79,346,119 208,527,278 △ 69,909,152 △ 334,067,383
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 472,685,509 296,034,129 △ 8,160,732 △ 79,346,119 208,527,278 △ 69,909,152 △ 334,067,383
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　雑収益 0 0
　　　　　為替差益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0



科目 公益目的事業会計 法人会計
公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 マーケテイング 出版 相互扶助 小計

収益事業等会計
合計

平成30年7月1日から平成31年6月30日まで

30年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）

　　（２）経常外費用
　　　　　雑損失 0
　　　　　為替差損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
法人税、住民税及び事業税
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 472,685,509 296,034,129 △ 8,160,732 △ 79,346,119 208,527,278 △ 69,909,152 △ 334,067,383
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 △ 472,685,509 296,034,129 △ 8,160,732 △ 79,346,119 208,527,278 △ 69,909,152 △ 334,067,383



科目 予算額 前年度予算額 増（△）減 備考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益 15,000 10,000 5,000
特定資産運用益 211,500 141,000 70,500
受取会費 35,670,000 35,970,000 △ 300,000

　         受取加盟団体分担金 470,000 470,000 0
　　　　　受取登録料 35,200,000 35,500,000 △ 300,000

一般事業収益 816,012,528 1,134,299,000 △ 318,286,472
　　　　　放映料収益 220,644,000 220,104,000 540,000
　　　　　広告権収益 0 0 0
　　　　　事業収益 593,068,528 911,895,000 △ 318,826,472
　　　　　広報収益 2,300,000 2,300,000 0

特別事業収益 1,913,555,000 1,112,046,000 801,509,000
受取補助金等 928,803,000 248,655,000 680,148,000

　　　　　受取ＪＯＣ交付金 50,000,000 75,000,000 △ 25,000,000
　　　　　受取ＪＯＣ選手強化NF事業補助金 148,675,000 140,800,000 7,875,000
　　　　　受取スポーツ振興くじ助成金 720,128,000 24,855,000 695,273,000

       ＩＳＵ補助金 10,000,000 8,000,000 2,000,000
受取寄付金 3,600,000 18,600,000 △ 15,000,000

　　　　　受取寄付金 3,600,000 18,600,000 △ 15,000,000
雑収益 360,000 350,000 10,000

　　　　　受取利息収益 60,000 50,000 10,000
　　　　　雑収入 300,000 300,000 0
　　経常収益計 3,698,227,028 2,550,071,000 1,148,156,028

平成30年7月1日から平成31年6月30日まで

30年度収支予算書（正味財産増減計算書ベース）



科目 予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

平成30年7月1日から平成31年6月30日まで

30年度収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

　　（２）経常費用
事業費 3,926,399,759 2,604,859,589 1,321,540,170

ＪＯＣ選手強化NF事業費 199,675,000 191,200,000 8,475,000
スポーツ振興くじ事業費 723,964,958 29,695,307 694,269,651
特別事業費 1,966,760,000 1,112,046,000 854,714,000
一般事業費 901,190,951 1,144,048,836 △ 242,857,885
役員報酬 0 0 0
給料手当 70,576,000 66,800,000 3,776,000
支払報酬 1,480,000 1,389,312 90,688
厚生費 14,720,000 12,960,000 1,760,000
退職給付費用 6,270,400 5,600,000 670,400
事務所管理費、使用費 3,680,000 3,008,117 671,883
賃借料 1,693,120 1,952,000 △ 258,880
租税公課 30,000,000 30,000,000 0
減価償却費 6,389,330 6,160,017 229,313

管理費 105,894,652 89,880,892 16,013,760
役員報酬 0 0 0
給料手当 17,644,000 16,700,000 944,000
支払報酬 370,000 350,000 20,000
厚生費 3,680,000 3,240,000 440,000
退職給付費用 1,567,600 1,400,000 167,600
広報費 4,631,880 1,600,000 3,031,880
部門運営費 15,800,000 15,090,000 710,000
加盟団体交付金支出 11,800,000 11,780,000 20,000
会議費(理事会、評議員会関係） 1,400,000 1,200,000 200,000
印刷費 1,300,000 1,550,000 △ 250,000
通信運搬費 2,800,000 3,000,000 △ 200,000
旅費交通費 9,000,000 10,000,000 △ 1,000,000
事務費 1,500,000 930,000 570,000
渉外費 115,000 170,000 △ 55,000
事務所管理費、使用費 920,000 840,000 80,000
賃借料 423,280 488,000 △ 64,720
雑費 10,000,000 6,000,000 4,000,000
監査料 2,160,000 2,160,000 0
退職金 0 0 0
登録関係費 3,000,000 3,100,000 △ 100,000
消耗品什器備品費 5,000,000 300,000 4,700,000
顧問料 2,672,892 2,672,892 0
加盟会費 610,000 610,000 0
減価償却費 9,500,000 6,700,000 2,800,000

　　経常費用計 4,032,294,411 2,694,740,481 1,337,553,930



科目 予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

平成30年7月1日から平成31年6月30日まで

30年度収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

評価損益等調整前当期計上増減額 △ 334,067,383 △ 144,669,481 △ 189,397,902
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 334,067,383 △ 144,669,481 △ 189,397,902
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益

雑収益 0 0 0
為替差益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用

雑損失 0 0 0
為替差損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 334,067,383 △ 144,669,481 △ 189,397,902
一般正味財産期首残高 2,221,518,546 2,366,188,027 △ 144,669,481
一般正味財産期末残高 1,887,451,163 2,221,518,546 △ 334,067,383
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